
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 205/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων ανάθεσης, Β. Της διακήρυξης & περίληψης 
δημοπρασίας και Γ. Της συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την δημοπράτηση με συνοπτικό 
διαγωνισμό των υπηρεσιών: «Καθαρισμός πρανών, τάφρων και ερεισμάτων οδικού δικτύου νήσου 
Θάσου» προϋπολογισμού 60.000,00 ευρώ.  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης η 
οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020), ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1000/6-3-2020 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5), Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Μουλταζά 
Ταρκάν μέλος,3)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και εκτός ημερησίας 
διάταξης . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη όπως οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 205 : Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/1078/25-2-2020, έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11-04-2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31-01-2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση  «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» 

  
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου των υπηρεσιών: 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΝΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΘΑΣΟΥ» και σας 
γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
Οι υπηρεσίες χρηματοδοτούνται από πιστώσεις ΣΑΕΠ 531 εις βάρος του έργου: «Επισκευή και 
συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΔΙ7ΛΒ-ΟΘ0



ΠΡΑΝΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΘΑΣΟΥ», με κωδικό έργου Κ.30 και  
με Π/Υ χρημ/σης 60.000,00 €.   
i.  Οι δημοπρατούμενες υπηρεσίες αφορούν στην κοπή της βλάστησης, αποψίλωση, κοπή δέντρων, 

καθαρισμός κλπ, με απομάκρυνση αυτών από τους χώρους του έργου και απόρριψή τους σε χώρους 
που επιτρέπεται, που αφενός μειώνουν ή δυσχεραίνουν την ορατότητα των οδηγών, αφετέρου μπορεί 
να παρεμποδίζουν την ορατότητα στην κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση του οδικού δικτύου. 
Επιπλέον προβλέπεται να γίνει καθαρισμός πρανών και τάφρων από παντός είδους αντικείμενα που 
παρεμποδίζουν την ομαλή απορροή των υδάτων και γενικά την καλή λειτουργία της οδού.  

ii.  Ο τεχνικός φάκελος των υπηρεσιών και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 
02/6424 (2019)/21-02-2020 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. 

iii. Με το από 25-02-2020 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης, κληρώθηκαν τα μέλη για την 
συγκρότηση της επιτροπής Διαγωνισμού των ανωτέρω υπηρεσιών. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσει στη δημοπράτηση των υπηρεσιών του θέματος,  
η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 α) την έγκριση των όρων ανάθεσης με συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 117 του Ν.4412/2016, με 
κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και υποβολή της 
οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5α του Ν. 4412/2016:  «Στις διαδικασίες σύναψης 
δημόσιας σύμβασης προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, ισχύουν επιπλέον τα ακόλουθα:  η 
τιμή του προς προμήθεια υλικού ή της παρεχόμενης υπηρεσίας δίνεται ανά μονάδα, όπως καθορίζεται στα 
έγγραφα της σύμβασης. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για παράδοση του 
υλικού ή της παρεχόμενης υπηρεσίας στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της 
σύμβασης»  

β) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και περίληψης αυτής, 

γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη  που κληρώθηκαν 
ηλεκτρονικά κατ’ εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α’226) και σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ 2540/β’/07-11-2011) Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 
την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» 

 
Τακτικά μέλη: 
1. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Νάστος, Πολεοδόμος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
3. Ιωάννης Μερτζανίδης, Γεωτεχνικός Γεωλόγος, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αθανασία Γανίτη, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια 
Προέδρου  
2. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Α’ 
αναπληρωματικό μέλος 
3. Κωνσταντίνος Κουνάκος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Β’ 
αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : α) Τους όρους της ανάθεσης με συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 117 του Ν.4412/2016, με 
κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και υποβολή της 

ΑΔΑ: ΩΤΔΙ7ΛΒ-ΟΘ0



οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5α του Ν. 4412/2016:  «Στις διαδικασίες σύναψης 
δημόσιας σύμβασης προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, ισχύουν επιπλέον τα ακόλουθα:  η 
τιμή του προς προμήθεια υλικού ή της παρεχόμενης υπηρεσίας δίνεται ανά μονάδα, όπως καθορίζεται στα 
έγγραφα της σύμβασης. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για παράδοση του 
υλικού ή της παρεχόμενης υπηρεσίας στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της 
σύμβασης»  

β) το σχέδιο της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, 

γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη  που κληρώθηκαν 
ηλεκτρονικά κατ’ εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α’226) και σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ 2540/β’/07-11-2011) Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 
την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»: 

 
Τακτικά μέλη: 
1. Ήρα Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Νάστος, Πολεοδόμος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
3. Ιωάννης Μερτζανίδης, Γεωτεχνικός Γεωλόγος, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αθανασία Γανίτη, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια 

Προέδρου  
2. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Α’ 

αναπληρωματικό μέλος 
3. Κωνσταντίνος Κουνάκος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Β’ 

αναπληρωματικό μέλος 
 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 205/2020. 
 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

ΑΔΑ: ΩΤΔΙ7ΛΒ-ΟΘ0


		2020-03-20T13:10:44+0200
	Athens




